
 

 
Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.edu.it C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

 

Oggetto: 

Decreto di rettifica in autotutela dell’atto di avvio di una procedura di selezione per il 

conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE per il progetto - Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 

CUP: C44D22003750006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista 

 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

Preso Atto 

che l’amministrazione è titolare del generale potere, riconosciuto dalla Legge 241/1990, di 

annullare e/o modificare un proprio precedente provvedimento amministrativo contenente un 

vizio di forma, nella tutela dei diritti dei destinatari e dei contro interessati; 

Visto 

il progetto del Ministero dell’istruzione e del merito PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili», 

Visto 
il Progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

                                                                                                                                                                          
 

                                        L I CE O D E LLE  SCI E N Z E  U M AN E   

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57  - 90012 Caccamo – T el.091 8121377  C.M . PAPM 12000E 

 

Web www.                                                            C.F. 96033120823 
Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it




 

 
Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.edu.it C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 

 

Visto 
L’Avviso di selezione di cui in oggetto acquisito al protocollo della scuola con il n.6278 del 

05/10/2023;  

Riscontrato 

che l’atto sopracitato, riporta al punto X dell’Art.2 – Requisiti e titoli richiesti la seguente dicitura 

“siano in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione, anche 

universitaria, che consenta lo sviluppo di progetti definitivi ed esecutivi architettonici 

correlati al contenuto della prestazione richiesta” requisito non pertinente con la selezione di 

una unità di collaudatore del progetto ma piuttosto con la selezione del progettista; 

Valutati 

sussistenti i presupposti per l’annullamento in autotutela dell’atto sopra indicato, in quanto 

inficiato da errore materiale che ne ostacola il corretto utilizzo nel perseguimento 

dell’interesse pubblico manifestato dalla istituzione scolastica e nella tutela dei diritti dei 

destinatari e dei contro interessati; 

Considerato 
di aver effettuato la verifica della sussistenza dei presupposti di Legge per procedere in 

autotutela ai sensi della Legge 241/1990; 

 

 
DECRETA 

1. Di ANNULLARE, in conseguenza e nell’esercizio del potere di autotutela, l’atto di seguito indicato: 

AVVISO di selezione collaudatore prot. n.6278 del 05/10/2023 in quanto il requisito richiesto al 

punto x di detto Avviso di selezione non è coerente con il tipo di selezione da espletare; 

 

2. Di procedere alla pubblicazione del suddetto atto all’Albo pretorio On_Line e al Sito Web della 

Scuola. 

 

                                                      IL DIRIGENTE 

             Prof.ssa Patrizia Graziano 
                                 
                                 Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

               del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
                  sostituisce il documento cartaceo e la    

                    firma autografa 

 

mailto:papm12000e@istruzione.it
mailto:papm12000e@pec.istruzione.it

		2023-10-30T10:30:08+0100
	PATRIZIA GRAZIANO




